Пускатели электромагнитные серии ПМА-5000, 6000
Производим и поставляем
Товар сертифицирован
ГОСТ 50030.4.1
Гарантийный срок - 2 года со дня ввода в эксплуатацию.
1. Назначение.
Пускатели электромагнитные серии ПМА предназначены для применения в стационарных
установках для дистанционного пуска непосредственным подключением к сети, остановки и
реверсирования трёхфазных асинхронных электродвигателей с короткозамкнутым ротором на
напряжение до 660В переменного тока частотой 50Гц. При наличии тепловых реле пускатель
осуществляет защиту управляемых электродвигателей от перегрузки и от токов, возникающих
при обрыве одной из фаз, а также от не симметрии фаз.
2. Структура условного обозначения.
1. Условное обозначение номинального тока:
   5 – 100А; 6 – 160А.
2. Условное обозначение исполнения пускателя:
   1 – без реле, нереверсивный;
   2 – с реле, нереверсивный;
   3 – без реле, реверсивный с электрической и механической блокировкой;
   4 – с реле, реверсивный с электрической и механической блокировкой.
3. Условное обозначение исполнения пускателя по типу защиты:
   0 – IP00;
   1 – IP40, корпус без кнопок (при наличии реле – кнопка «СБРОС»);
   2 – IP54, корпус без кнопок (при наличии реле – кнопка «СБРОС»);
   3 – IP40, корпус с кнопками «ПУСК» и «СТОП» (при наличии реле – кнопка «СБРОС»);
   4 – IP54, корпус с кнопками «ПУСК» и «СТОП» (при наличии реле – кнопка «СБРОС»).
4. Условное обозначение исполнения пускателя по роду тока цепи управления и напряжения
главной цепи:
   0 – переменный, 380В/50Гц; 2 – переменный, 660В/50Гц.
5. Условное обозначение климатического исполнения и категории размещения по
ГОСТ 15050-69 : У2; У3; УХЛ4.
6. Условное обозначение исполнения пускателя по классу износостойкости: В.
3. Номенклатура и краткие технические характеристики.
ПМА - Х Х Х Х  ХХХХ  Х
  1 2 3 4  5  6
Наименование
Напряжение
катушки
управления Uс, В
In, A Ue, В Тип реле Степень
защиты
Доп.
контакты
Габаритные
размеры,
установочные
размеры,  мм
Способ
монтажа Артикул
 ПМА-5100 УХЛ4 В
220
100
380 без реле IP00 2з+2р 164х112х139
100х100 винтовой
ET010908
380 ET010909
 ПМА-5102 УХЛ4 В
220
660 без реле IP00 2з+2р 164х112х139
100х100 винтовой
ET010910
380 ET010911
 ПМА-5110 У3 В
220
380 без реле IP40 2з+2р 248х468х200
150х370 винтовой
ET010929
380 ET010930
 ПМА-5112 У3
220
660 без реле IP40 2з+2р 248х468х200
150х370 винтовой
ET010931
380 ET010932
 ПМА-5120 У2 В
220
380 без реле IP54 2з+2р 248х504х210
150х488 винтовой
ET010925
380 ET010926
 ПМА-5122 У2 В
220
660 без реле IP54 2з+2р 248х504х210
150х488 винтовой
ET010916
380 ET009530
 ПМА-5130 У3 В
220
380 без реле
IP40
с кнопками